COMISSÃO ESPECIAL DESTINADA A PROFERIR PARECER AO
PROJETO DE LEI N.º 5476, DE 2001 - TARIFAS DA TELEFONIA

FIXA

REQUERIMENTO DE CONVOCAÇÃO NO     , DE 2005
(Do Sr. Luiz Bittencourt)

Solicita convidar para participar de
Audiência  Pública  o  Sr.  Carlos  Ari
Sundfeld, para debater o PL no 5476/01
que trata do fim da assinatura básica.

Senhor Presidente:

Requeiro a V. Exa., com fundamento no artigo 24
do  Regimento  Interno  da  Câmara  dos  Deputados,  que,  ouvido  o
plenário desta Comissão Especial da Telefonia Fixa, seja convidado o
Sr. Carlos Ari Sundfeld para discussão da matéria de que trata esta
Comissão.

JUSTIFICAÇÃO

O  Doutor  Sundfeld  é  Presidente  da  Sociedade
Brasileira de Direito Público e Professor da Faculdade de Direito da
Pontifícia Universidade Católica de São Paulo. Atuou como consultor
da  ITU  -  International  Telecomunications  Union   e  participou  da
elaboração  da  Lei  Geral  de  Telecomunicações  -  LGT  e  prestou
consultoria  na  fase  de  instalação  da  Agência  Nacional  de
Telecomunicações. A opinião e os conceitos a serem debatidos com
um dos autores do anteprojeto da LGT serão de extrema importância
para o bom entendimento da questão e irão auxiliar de sobremaneira
no  esclarecimento  das  implicações  da  matéria  em  análise  caso

*
4
7
8
D
5
F
2
B
1
7
*

  4
78

D
5F

2B
17

aprovada.

Sala das Sessões, em        de                            de
2005.

Deputado Luiz Bittencourt

*
4
7
8
D
5
F
2
B
1
7
*

  4
78

D
5F

2B
17